
さいたま市×KDDI　連携事業

さいたま市内の
　　　　　　　　　　　  で

　　　　　　　　 
を受講できます！

さいたま市内の
　　　　　　　　　　　  で

　　　　　　　　 
を受講できます！

さいたま市内の
　　　　　　　　　　　  で

　　　　　　　　 
を受講できます！

さいたま市内の
　　　　　　　　　　　  で

　　　　　　　　 
を受講できます！

※本事業は「デジタルデバイド対策分野における連携に関する基本協定書」に基づくものです。

さいたま市
公認！

おひとり様・ご友人
との参加も大歓迎！

　　　　　　　も、　　　　　　　　　も、

ご参加OK！

スマホを
お持ちでない方

事前に予約が必要です。詳しくは裏面をご覧ください。

入門編

活用編

アプリ・
サービス編

対象

内容

対象

内容

対象

内容

スマホをお持ちでない方・初めてスマホをお使いになる方向け

スマホの電話やメールなど基本操作について学びます。
・かんたんスマホ入門編　・Androidスマホ入門編　・iPhone入門編

スマホの基本的な使い方を習得されている方向け

スマホのカメラやインターネットの使い方や地図の見方などについて学びます。
・かんたんスマホ活用編　・Androidスマホ活用編　・iPhone活用編

スマホ操作に慣れており、もっと使いこなしたい方

・LINE　・はじめてのAI　・キャッシュレス決済　・動画　
・健康管理　・防災　等

au以外の方

基本操作を学べる入門編から、さらに便利な使い方を学べる活用編や、アプリ・サービス編など、
幅広い講座を用意しています。　

受講料 無料 所要時間 30～60分

au Style/auショップauStyle/auショップauStyle/auショップauStyle/auショップ

無料のスマホ教室無料のスマホ教室無料のスマホ教室無料のスマホ教室

講座ラインナップ  ※店舗により開催講座は異なります。

※貸し出し用端末は各店舗にてご確認ください。スマホ持参必須の講座もあります。



※その他、スマートフォンに関するお困りごと等ございましたら、au Style/auショップまでお気軽にご相談ください。

さいたま市×KDDI　連携事業

さいたま市都市戦略本部デジタル改革推進部　TEL：048-829-1048、FAX：048-829-1985

※本事業は「デジタルデバイド対策分野における連携に関する基本協定書」に基づくものです。

ka2601-0110　KDDIa2601-0088

電話または店頭、WEBでご予約が必要です。
※店舗により開催講座は異なります。 ※定員は店舗によって異なります。

au Style OMIYA

au Styleイオンモール与野

auショップ岩槻

auショップ浦和

auショップ北浦和

auショップさいたま新都心

auショップさいたま三橋

auショップ大宮東

auショップ大宮ステラタウン

auショップ西区役所前

auショップ東浦和駅南通り

auショップイオンモール浦和美園

auショップ武蔵浦和

auショップ大宮大和田

auショップ東大宮

大宮区桜木町2-3　大宮マルイ2階

中央区本町西5丁目2の9　イオンモール与野1F

岩槻区本町4-10-13

浦和区仲町2-1-13

浦和区北浦和1-17-8

大宮区吉敷町4-267-2　コクーン1北館2Ｆ

大宮区三橋1-994-1

大宮区大門町2-118　大宮門街EAST2F

北区宮原町1-854-1　大宮ステラタウン2Ｆ

西区宮前町722-2

緑区東浦和1-11-18

緑区美園5-50-1　イオンモール浦和美園2階

南区白幡5-19-19　マーレビル2Ｆ

見沼区大和田町1-1482-2

見沼区東大宮4-31-2

0800-080-6970

0800-700-3163

0800-700-1079

0800-700-1081

0800-700-1106

0800-700-1127

0800-700-1088

0800-700-1089

0800-700-1086

0800-700-1161

0800-700-3149

0800-700-1083

0800-700-1186

0800-700-1085

0800-700-1168

店舗 住所 フリーコール（無料）

さいたま市公認スマホ教室
開催店舗一覧・受講予約

※記載の内容は2026年1月23日時点の情報です。


