

※本事業は「デジタルデバイド対策分野における連携に関する基本協定書」に基づくものです。

# さいたま市内の au Style/auショップで 無料のスマホ教室 を受講できます!



おひとり様・ご友人  
との参加も大歓迎!

au以外の方 も、 スマホを  
お持ちでない方 も、  
ご参加OK!

※貸し出し用端末は各店舗にてご確認ください。スマホ持参必須の講座もあります。

受講料

無料

所要時間

30~60分

## 講座ラインナップ ※店舗により開催講座は異なります。

基本操作を学べる入門編から、さらに便利な使い方を学べる活用編や、アプリ・サービス編など、幅広い講座を用意しています。

入門編	対象	スマホをお持ちでない方・初めてスマホをお使いになる方向け
	内容	スマホの電話やメールなど基本操作について学びます。 ・かんたんスマホ入門編　・Androidスマホ入門編　・iPhone入門編
活用編	対象	スマホの基本的な使い方を習得されている方向け
	内容	スマホのカメラやインターネットの使い方や地図の見方などについて学びます。 ・かんたんスマホ活用編　・Androidスマホ活用編　・iPhone活用編
アプリ・ サービス編	対象	スマホ操作に慣れており、もっと使いこなしたい方
	内容	・LINE　・はじめてのAI　・キャッシュレス決済　・動画 ・健康管理　・防災　等

事前に予約が必要です。詳しくは裏面をご覧ください。

# さいたま市×KDDI 連携事業

※本事業は「デジタルデバイド対策分野における連携に関する基本協定書」に基づくものです。

## さいたま市公認スマホ教室

### 開催店舗一覧・受講予約

電話または店頭、WEBでご予約が必要です。



※店舗により開催講座は異なります。※定員は店舗によって異なります。

店舗	住所	フリーコール(無料)
au Style OMIYA	大宮区桜木町2-3 大宮マルイ2階	0800-080-6970
au Styleイオンモール与野	中央区本町西5丁目2の9 イオンモール与野1F	0800-700-3163
auショップ岩槻	岩槻区本町4-10-13	0800-700-1079
auショップ浦和	浦和区仲町2-1-13	0800-700-1081
auショップ北浦和	浦和区北浦和1-17-8	0800-700-1106
auショップさいたま新都心	大宮区吉敷町4-267-2 コクーン1北館2F	0800-700-1127
auショップさいたま三橋	大宮区三橋1-994-1	0800-700-1088
auショップ大宮東	大宮区大門町2-118 大宮門街EAST2F	0800-700-1089
auショップ大宮ステラタウン	北区宮原町1-854-1 大宮ステラタウン2F	0800-700-1086
auショップ西区役所前	西区宮前町722-2	0800-700-1161
auショップ東浦和駅南通り	緑区東浦和1-11-18	0800-700-3149
auショップイオンモール浦和美園	緑区美園5-50-1 イオンモール浦和美園2階	0800-700-1083
auショップ武蔵浦和	南区白幡5-19-19 マーレビル2F	0800-700-1186
auショップ大宮大和田	見沼区大和田町1-1482-2	0800-700-1085
auショップ東大宮	見沼区東大宮4-31-2	0800-700-1168

※その他、スマートフォンに関するお困りごと等ございましたら、au Style/auショップまでお気軽にご相談ください。